

23 lipca 2021



## Nadwiślański Fashion Week

**W dniach od 6 do 8 sierpnia trwa jedno z większych wydarzeń modowych w regionie - Nadwiślański Fashion Week, czyli szereg wydarzeń kulturalno - modowych, których finałem będzie debata oraz pokazy mody z udziałem polskich projektantów i znanych osób ze świata showbiznesu. Tworzymy to wydarzenie w myśl: kultura łączy, rozwijając w ten sposób ideę współpracy regionalnej w ramach Czwórmieścia i gmin partnerskich: Tarnobrzega, Sandomierza, Stalowej Woli, Niska, Gorzyc i Baranowa Sandomierskiego.**

W dniach 6 - 8 sierpnia 2021 r. Fundacja Artystyczna Ga Mon przy wsparciu organizacji pozarządowych, samorządów oraz instytucji organizuje Nadwiślański Fashion Week. Planowane wydarzenie jest kontynuacją, w szerszej już formie - zeszłorocznego Sandomierz Fashion Street.

To święto mody i kultury zainicjowane zostało w ramach wspomnianego Czwórmieścia i partnerstwa lokalnego. Stopniowo dołączały się kolejne organizacje i instytucje, które działają na terenie województw, zarówno podkarpackiego jak i świętokrzyskiego. Sandomierz Fashion Street połączył ludzi zajmujących się szeroko pojętą kulturą i biznesem. Ta pierwsza edycja pokazała, jak przy równoczesnym wsparciu i współpracy wielu osób i organizacji można budować nową jakość, wspólnie tworzyć markę województwa podkarpackiego i świętokrzyskiego. Tegoroczna, rozbudowana o kolejnych Partnerów edycja będzie rozwinięciem formuły współpracy i promocji kulturalnego, modnego, nowoczesnego regionu.

Główne wydarzenie poprzedzi debata #kultura ludowa #polasowiacku 30.07.2021 - Zamek Baranów

Sandomierski oraz konkurs fotograficzny Nadwiślański Fashion Foto - Tygodnik Nadwiślański.

Podczas całego wydarzenia w trzech miastach: Tarnobrzegu, Sandomierzu i Stalowej Woli działać

będzie Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich

Pokazy mody w Stalowej Woli i Sandomierzu poprowadzi modelka i prezenterka Joanna Horodyńska

Debatę w Tarnobrzegu poprowadzi: Iwona Kutyna, ambasador wydarzenia: Jarosław Szado, Ambasadorka wydarzenia: Diana Ciecierska.

### **Plan wydarzeń:**

#### **6 sierpnia - Zamek Dzikowski w Tarnobrzegu,**

- **Debata: Moda na Fundusze**

Organizatorami są: Fundacja Artystyczna GA MON, Województwo Podkarpackie

Prowadząca: Iwona Kutyna - dziennikarka radiowa i telewizyjna, prezenterka, prowadząca program Onet Rano.

Prelekcja przed debatą. Temat: Możliwość pozyskiwania środków z Unii na realizację celów związanych z ochroną kultury i dziedzictwa narodowego - Anna Stec - specjalista ds.

Funduszy

Europejskich z Punktu Informacji Funduszy Europejskich.

Prezentacja i dyskusja osób, które korzystały ze wsparcia unijnego na realizację własnych inicjatyw.

Będą to: Justyna Kuchta (reżyserka, choreografka, animatorka), Katarzyna Wojakowska (właścicielka

Browaru Lasowiak), Joanna Sadecka - Kurnik (właścicielka gospodarstwa Dobre Miejsce - eko, wege,

słow, prowadząca program kulinarny „Kuchnia z sercem”), Angelika Rozmus-Dworzecka (właścicielka Manufaktury Czekolady Czekoladowa Chatka), Sylwia Draus - Ciepłuch

(właścicielka

marki kosmetyków naturalnych BIONly).

Osoba prowadząca: Renata Domka

Prezentacja zdjęć z sesji zdjęciowych kolekcji Justyny Wesołowskiej - Fundacja Artystyczna GA MON

z elementami kultury lasowiackiej: 10 miejsc pokazujących przestrzeń miasta, wsi, regionu, (

Kolbuszowa, Baranów Sandomierski, Tarnobrzeg, Gorzyce, Grębów, Stalowa Wola, Rozwadów, Ulanów) strój, ubiór pokazany w nowoczesny sposób bazujący na tradycji kultury ludowej poprzez wykorzystanie elementu haftu oraz konstrukcji dawnych strojów lasowiackich. Emisja filmu dokumentalnego sfinansowanego ze środków Unii Europejskiej : Podkarpackie to Ty, Fenomen miejsca. Fenomen Ludzi.

• **Debata: Modne Podkarpacie**

Organizatorzy: Urząd Miasta Tarnobrzega, Tarnobrzesci Dom Kultury, Fundacja Artystyczna GA MON.

Debata Modne Podkarpacie: Moda jako przestrzeń otwarta z udziałem zaproszonych gości ze świata

mody i popkultury. Celem głównym jest przedstawienie mody jako elementu kreującego identyfikację i tożsamość regionalną. Chcemy sprawić, żeby nasz Region stał się centrum społecznej debaty na temat przyszłości, mody, kultury lasowiackiej oraz kondycji naszego społeczeństwa.

Będzie to okazja do spotkania, zbliżenia się do siebie i pokazania jak łączy nas moda i jak może stać się ona czynnikiem identyfikacji z regionem.

W debacie wezmą udział znakomici goście, m.in.:

- Karolina Sulej – pisarka, reporterka, dziennikarka m.in. „Wysokich Obcasów”, „Pisma”, „Vogue”, doktorantka w Instytucie Kultury Polskiej UW, autorka książek: „Modni. Od Arkadiusza do Zienia”, „Wszyscy jesteśmy dziwni. Opowieści z Coney Island” (nominacja do nagrody im. T. Torzańskiej), „Rzeczy osobiste” (nominacja do Nagrody im. R. Kapuścińskiego), współautorka „Reason and Flair. 100 years of Fashion in Poland”. Jest jednym ze współautorów Wanderlust – książki-komputerowej o podróżowaniu,
- Michał Zaczyński – dziennikarz, od blisko 20 lat publikuje w tytułach prasowych, aktualnie w

„Polityce”, „Vogue”, „Elle”, „Rzeczpospolitej”, „Wysokich Obcasach”, „Unpolished” i „Fashion Magazine” oraz portalach newsweek.pl, elle.pl i vogue.pl, wykładowca, autor szkoleń i juror konkursów dla projektantów. Doradca i ekspert rynku mody oraz autor podcastów; do słuchania

m.in. na YouTube i Spotify,

- Lidia Przybylska - redaktor naczelna magazynu Moda w Polsce, laureatka „Złotej Pętelki”; - najbardziej pożądanego i prestiżowego wyróżnienia w świecie polskiej mody, - Serafin Andrzejak - projektant mody, jest absolwentem łódzkiej ASP, swój styl i umiejętności kształtował m.in. w pracowni Anne Sophie Madsen w Kopenhadze. Laureat Fashion Designer Awards oraz uczestnik pierwszej edycji Project Runway Polska. Od kilku lat prowadzi markę pod swoim nazwiskiem.

## **7 sierpnia - Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli,**

### **• 4Fashion Stalowa Wola**

Organizatorami są: Prezydent Miasta Stalowej Woli - Lucjusz Nadbereżny, Miejski Dom Kultury w Stalowej Woli oraz Fundacja Art&Moda. Wydarzenie zainicjowała Ewa Zbaraszewska - Prezes Fundacji Art&Moda).

Podczas pokazów na wybiegu swoje najnowsze kolekcje zaprezentują: KOVALOWE, Klaudia Klimas,

Magdalena Wilk - Dryło, Krystian Szymczak, Agata Osóbka - Morawska, Justyna Gamoń - Wesołowska oraz Ewa Zbaraszewska. Oprócz mody promowane też będą wyjątkowe style architektoniczne naszego miasta. We wnętrzach i sceneriach charakterystycznych dla modernizmu i

stylu art déco zorganizowane zostaną sesje zdjęciowe kolekcji goszczących u nas projektantów.

Efekty tej pracy będziemy mogli podziwiać na telebimie w trakcie trwania #4 Fashion Stalowa Wola.

Poza kolekcjami projektantów, modowy wieczór uświetnią wywiady z zaproszonymi gośćmi: Ewą Bardadin - międzynarodowym krytykiem mody, Lidią Przybylską - redaktor naczelną magazynu

„Moda w Polsce”, Katarzyną Stefanów - organizatorką pokazów mody w Berlinie, Paryżu, Rzymie,

Joanną Gaweł - dyrektor Krakowskich Szkół Artystycznych SAPU oraz pochodzącym ze

Stalowej Woli

stylistą – Jarosławem Szado. Partnerem wydarzenia jest Muzeum Regionalne w Stalowej Woli oraz

Centrum Prawa Designu Mody i Reklamy na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach reprezentowane

przez LAW IN STYLE Marlena Jankowska Augustyn. Imprezę wspiera Skoda Stalowa Wola PHU

Edward Buława – oficjalny partner wydarzenia Nadwiślański Fashion Week, który zapewnia uczestnikom eventu bezpieczne i komfortowe przemieszczanie się w obrębie Czwórmieścia.

Warsztaty

dla modelek odbędą się pod czujnym okiem choreograf – Karoliny Maślach i psycholog – Anny Jarosz.

Warsztaty fotograficzne poprowadzi Krystian Lipiec.

Beauty team reprezentują: Agnieszka Potok – make up i Natalia Kołodziejczyk – fryzury.

## **8 sierpnia - Rynek Starego Miasta w Sandomierzu**

### **• Pokaz mody - Sandomierz Fashion Street**

Organizator: Urząd Miejski Sandomierz, Starostwo Powiatowe w Sandomierzu, Sandomierskie Centrum Kultury, Fundacja Artystyczna GA MON.

Sandomierz Fashion Street to wyjątkowe wydarzenie, bo łączy wiele różnych instytucji oraz samorządów leżących na granicy dwóch województw w ramach idei Czwórmieścia i partnerstwa lokalnego. To wydarzenie znakomicie pokazuje, że czwórporozumienie miast stało się faktem. Udowodnia że kultura, moda i lokalność to wartości, które mogą burzyć wszelkie bariery, to

Nasz wielki potencjał i warto na tej bazie budować dalszą współpracę.

W sercu sandomierskiej starówki, przy Ratuszu, swoje kolekcje na wybiegu zaprezentują polscy

projektanci mody: Ewa Zbaraszewska, Serafin Andrzejak, Justyna Wesołowska, Anna Łucka-Wójcik,

Gabriela Tomaka-Ząbek, Aneta Łącka, Kaja Adamus, Agnieszka Bliszczyk, Mateusz Gurgul.

Przewidziano także relacje, zdjęcia z sesji fotograficznych, zdjęcia z I edycji Sandomierz Fashion

Street, rozmowy z gośćmi: m. in. Jarosławem Szado, Dianą Ciecierską, Lidią Przybylską. O oprawę muzyczną zadba Dj, wokaliści i tancerki. Na wybiegu zaprezentują się modelki, czarujące mieszkanki regionu wyłonione w castingu. Pod okiem choreografki i reżyserki całego pokazu Justyny Kuchty, młode modelki przygotują nie tylko prezentację ubrań, ale prawdziwe widowisko artystyczne. W programie wieczoru jest również koncert Diany

Ciecierskiej.

**Główne wydarzenie poprzedzać będą bezpłatne warsztaty:**

autoprezentacji: Ola Gronek - Piotrowska, 2 sierpnia - Galeria Widnokrąg, godz. 18:00

modelingowe: Radosław Bidas, Magdalena Rej, Paulina Wojciechowska, AiR Lekka

Fotografia,

**30 lipca - Port Kultury, godz. 10:00**

- **Warsztaty stylu „kobieta w biznesie”:** Justyna Wesołowska, 29 lipca - Ratusz w Sandomierzu, godz. 18:00.

Beauty team:

- Radosław Bidas
- Ewelina Sudoł
- Alicja Chmiel
- Agnieszka Potok